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Brønderslev Kommune har udarbejdet en prognose for befolkningsudviklingen i 
Brønderslev Kommune de kommende 12 år i perioden 2022-2034.

Befolkningsprognosen er baggrundsviden for kommunens planlægning med 
hensyn til blandt andet daginstitutioner, folkeskoler, ældreomsorg og generelt 
byudvikling, idet disse områder er særligt afhængige af befolkningsgrundlaget.

Befolkningsprognosen er bygget på en kombination af lokal og landsdækkende 
statistik for de seneste år. Den fremtidige befolkningsudvikling beregnes i prin-
cippet på baggrund af forventede fødsler og dødsfald samt til- og fraflytning. 
Læs mere om forudsætningerne for beregningerne i prognosen på side 31.

En befolkningsprognose er en beregning af befolkningsgrundlaget i en årræk-
ke ud i fremtiden ud fra en række givne forudsætninger. Befolkningsprognosen 
viser derfor den fremtidige befolkningsudvikling, såfremt disse forudsætninger 
holder i hele prognoseperioden. Der er uforudsigelige forhold i samfundsud-
viklingen, som vil gøre, at den faktiske udvikling vil afvige fra prognosen. Dis-
se år er præget af kriser, som udvikler sig forholdsvis hurtigt som coronakrise, 
energi- og forsyningskrise, krige og flygtningesituationer. Det er vanskeligt at 
forudsige, hvordan disse kriser vil påvirke befolkningsudviklingen. Denne be-
folkningsprognose tager ikke højde for det øgede antal flygtninge fra Ukraine, 
da det er meget usikkert, hvor mange vil bosætte sig i Brønderslev Kommune 
på længere sigt.

Prognosen præsenterer resultater og beskriver hvilke faktorer, der ligger til grund 
for resultaterne. Resultaterne anvendes og fortolkes i Brønderslev Kommunes 
planlægning herunder planstrategi, kommuneplanlægning og planlægning på 
børne-, unge- og ældreområdet.

Befolkningsprognosen er offentligt tilgængelig på Brønderslev Kommunes hjem-
meside.

Indledning
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Prognosens hovedresultater

Brønderslev Kommune har udarbejdet en prognose for befolkningsudviklingen 
fordelt på alder og geografiske områder frem til 2034. Tallene er opgjort pr. 31. 
december det pågældende år. Prognosen viser, at indbyggertallet forventes at 
stige fra 36.191 i 2021 til 36.373 i år 2034. Det svarer til en samlet stigning på 
182 personer eller 0,5 %.

Historisk har indbyggertallet i Brønderslev Kommune været svingende, men 
med en generel stigning. Brønderslev Kommune havde det foreløbige højeste 
indbyggertal i 2018. I 2019 og 2020 faldt befolkningstallet, mens det steg svagt 
i 2021. Faldet og den relativ lille stigning skyldes flere fraflytninger og flere døde 
end forventet i den forrige prognose.

Prognosen fremskriver en udvikling med flere tilflyttere samt flere ældre, som 
lever længere, hvilket giver en lille stigning i indbyggertallet frem mod 2034.

Eftersom at antallet af ekstraordinære flygtning, som vil komme til Brønderslev 
Kommune på baggrund af krigen i Ukraine, ikke er medtaget i befolkningspro-
gnosen, vil de faktiske befolkningstal i 2022 og 2023 sandsynligvis ligger over 
prognosen. Prognosen vil således fremstå som konservativ.
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Når man sammenholder befolkningens alderssammensætning i 
2021 med prognosens sidste år (2034), ses den forventede udvik-
ling som en forskydning. Antallet af børn er mere jævnt fordelt over 
alderen 0-18 år i prognosen i de faktisk tal i 2021. Der er et fald i 
unge, som svarer til, at de flytter fra kommunen for at få uddannelse 
eller arbejde. Dette er efterfulgt af en jævn stigning i antallet af 25-
64 årige, som afspejler, at mange flytter til kommunen, når de stifter 
familie. 

Prognosen viser overordnet færre voksne i 25-60 årsalderen end i 
2021. Det er traditionelt set den aldersgruppe, som udgør største-
delen af arbejdsmarkedet. Det peger på, at det kan blive en udfor-
dring at få tilstrækkeligt med arbejdskraft i de kommende år. Pro-
gnosen viser også væsentlig stigning i ældre over 70 på grund af 
den generelle øget levetid.

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

0-2 år 1.324 1.191 1.136 1.020 1.035 1.030 1.093 1.109 1.182 1.176 1.188 1.199 1.172 1.189 1.171 1.177 1.186 1.196 1.203 1.204 1.201 1.197 1.191 1.185 1.179

3-5 år 1.342 1.389 1.363 1.386 1.267 1.223 1.118 1.139 1.111 1.200 1.180 1.240 1.257 1.258 1.259 1.234 1.249 1.232 1.237 1.245 1.254 1.259 1.259 1.256 1.251

6-16 år 5.099 5.112 5.110 5.075 5.176 5.269 5.238 5.121 5.111 4.981 4.926 4.826 4.760 4.711 4.730 4.663 4.623 4.643 4.662 4.666 4.722 4.739 4.774 4.772 4.788

17-24 år 2.903 2.850 2.868 2.895 2.913 2.883 2.888 2.953 2.840 2.811 2.709 2.646 2.775 2.811 2.791 2.839 2.827 2.787 2.739 2.711 2.638 2.622 2.597 2.610 2.609

25-64 år 18.457 18.316 18.056 17.981 17.950 18.004 18.092 18.117 18.169 18.065 18.014 17.981 17.875 17.821 17.738 17.659 17.592 17.487 17.406 17.265 17.165 17.081 16.965 16.899 16.829

65-79 år 4.921 5.143 5.270 5.454 5.577 5.713 5.730 5.813 5.906 5.979 6.058 6.119 6.145 6.135 6.155 6.152 6.118 6.143 6.157 6.268 6.325 6.398 6.483 6.510 6.511

80-89 år 1.460 1.454 1.485 1.518 1.555 1.585 1.630 1.678 1.693 1.743 1.750 1.831 1.892 1.993 2.058 2.173 2.284 2.391 2.481 2.511 2.565 2.567 2.574 2.575 2.612

90+ år 285 299 307 296 307 339 338 357 359 351 353 349 368 382 406 407 427 436 442 468 479 503 529 567 593
Total 35.791 35.754 35.595 35.625 35.780 36.046 36.127 36.287 36.371 36.306 36.178 36.191 36.243 36.300 36.308 36.303 36.306 36.316 36.327 36.338 36.349 36.366 36.373 36.373 36.373

0

100

200

300

400

500

600

700

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61 64 67 70 73 76 79 82 85 88 91 94 97 100 103 106 109

AN
DE

L 
AF

 B
EF

O
LK

N
IN

GE
N

ALDER

Aldersfordeling
2021 2034

0

100

200

300

400

500

600

700

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52 55 58 61 64 67 70 73 76 79 82 85 88 91 94 97 100 103 106 109

AN
DE

L 
AF

 B
EF

O
LK

N
IN

GE
N

ALDER

Aldersfordeling
2021 2034



4

Evaluering af forrige prognose

Faktisk Prognose Afvigelse Faktisk Prognose Afvigelse
År 2020 2020 2020 2021 2021 2021

- Levendefødte 355 370 -15 387 372 15 
- Døde 429 390 39 400 393 7 

Fødselsoverskud -74 -20 -54 -13 -21 8 
- tilflyttede flygtninge 12 5 7 9 5 4 
- tilflyttede fra udland 190 271 -81 213 271 -58 
- tilflyttede fra DK 2013 1831 182 2049 1838 211 

Tilflyttede i alt 2203 2102 101 2262 2109 153 
Fraflyttede i alt 2263 2044 219 2243 2038 205 
Nettotilflyttede -48 63 -111 28 76 -48 

Befolkningsvækst -122 43 -165 15 55 -40 
Korrektioner -6 0 -6 -2 0 -2 

Befolkning ultimo 36178 36344 -166 36191 36399 -208 

I forbindelsen med udarbejdelsen af befolkningsprognosen sam-
menholdes den faktiske befolkningsudvikling i de sidste to år med 
de fremskrivninger, der var i den forrige prognose. Den faktiske 
udvikling i 2020 og 2021 sammenlignes med Brønderslev Kom-
munes seneste befolkningsprognose fra 2020. Hovedtrækkene er 
følgende:

•	 Der var en historisk høj fraflytning fra kommunen, som var 
	 større end forventet. Med 219 flere i 2020 og 205 flere i 
	 2021 end prognosen fremskrev.

•	 Der var flere tilflyttere end forventet, men det opvejer ikke 	
	 de flere fraflyttere. Derfor blev flyttebalancen lavere end 		
	 forventet.
 
•	 Der var færre tilflytninger fra udlandet end forventet. En af 
	 grunde til det formodes at være, at der blev lukket 26 mink-
	 farme i Brønderslev Kommune i 2020. Da det medførte 
	 nedlæggelse af arbejdspladser, som tidligere var besat af 
	 udenlandske tilflyttere.

•	 Der var flere døde end forventet.

•	 Det samlet befolkningstallet var lavere end forventet i både 
	 2020 og 2021, og også lavere end befolkningstallet i 2018
 	 og 2019. 
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Flyttemønstre beskrives ud fra flyttebalancen, som er forskellen mellem tilflyttere 
til Brønderslev Kommune og fraflyttere fra Brønderslev Kommune. Flyttebalan-
cen kan ses mellemkommunalt og inden for Brønderslev Kommunes grænser.

Af den mellemkommunale flyttebalance ses, at der er flest til- og fraflytninger til 
nabokommunerne i forhold til resten af landet. Der er ikke et tydeligt mønster i 
de mellemkommunale flytninger. Derimod kan der ses nogle tendenser i flytnin-
gerne inden for Brønderslev Kommunes grænser.

Opdelt i eksterne og interne flytninger ses forskellige tendenser. Blandt de eks-
terne flytninger, dem der flyttede til Brønderslev Kommune fra andre kommuner, 
var der i 2020 og 2021 en positiv balance (grøn på kortet) i Hjallerup, landområ-
derne ved kysten og centralt i kommunen. Klokkerholm og Jerslev havde også 
en positiv balance begge år, mens flytningerne varierede for andre lokalbyer 
(skalaen fra gul til rød på kortet viser en negativ balance fra lille til stor). 

Der var flere, som flyttede fra Brønderslev og Dronninglund ud af kommunen, 
end der kom til fra andre kommuner. Man må antage, at unge, som flytter væk 
for at få en uddannelse, udgør en del af fraflytningerne, men hvorfor tilflytningen 
fra andre kommuner ikke er højere, er et åbent spørgsmål.

Ekstern flyttebalance 2020
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Ekstern flyttebalance 2021
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Blandt de interne flytninger i Brønderslev Kommune, dem som flytter indenfor 
kommunegrænsen, ser billedet anderledes ud. Den overordnet tendens er, at 
flere flytter fra land til by end omvendt. Brønderslev og Dronninglund havde i 
2020 og 2021 en positiv flyttebalance, således at de tiltrak flere internt i kom-
munen, end der flyttede væk. En del af forklaringen kan være, at disse byer har 
et udbud af mindre boliger, som tiltrækker ældre fra nærområdet, som gerne vil 
flytte fra store boliger og tættere på indkøbsmuligheder og service.  

Generelt kan man i bosætningsøje arbejde med at forstærke de positive tenden-
ser, at landområder tiltrækker tilflyttere fra andre kommuner, samt at Brønder-
slev og Dronninglund fastholder borgere i kommunen, når de flytter internt. Det 
kan gøres ved at have et varieret boligudbud i byerne, herunder mindre boliger 
til ældre og enlige, boligfællesskaber og generationsboliger. I landområderne 
bør der være fokus på at understøtte foreningslivet og opretholde servicefunk-
tioner.

Man kan også arbejde for at vende de negative tendenser ved at arbejde for et 
mere attraktiv boligbud i Brønderslev, som kan tiltrække tilflyttere fra andre kom-
muner, og undersøge hvad der skal til for at fastholde flere borgere i Hjallerup.

Intern flyttebalance 2021

Intern flyttebalance 2020
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Boligprogram 2022

Tabellen viser Brønderslev Kommunes bud på den fremtidige boligudvikling i 
kommunen i perioden 2022 til 2034.

Den faktiske boligudvikling i form af nybyggede boliger fra 2010 til 2021 er vist i 
det grå felt. De lyseblå felter viser forventningerne fra den tidligere befolknings-
prognose til boligudviklingen i 2020 og 2021. Sammenholdt ses, at det faktiske 
boligbyggeri lå langt over det forventede. I 2020 blev der bygget 114 boliger, 
som er på niveau med 2018. I 2021 blev der bygget 202 boliger, hvilket er næ-
sten lige så højt som i 2006 med 210 boliger, hvilket er det højest i Brønderslev 
Kommunes historie. Der har været forholdsvis store udsving på boligbyggeriet i 
seneste år med 80 boliger i 2019 som lavpunkt og 202 boliger i 2021 som høj-

Områder 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 Sum
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 3 1 0 2 0 0 31 0 0 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 12

16 15 14 10 7 7 7 14 33 19 45 39 18 18 18 18 18 18 16 16 16 16 16 14 14 14 14 208
14 8 8 7 6 11 6 9 3 19 36 39 16 13 16 15 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 163

0 0 2 1 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 6
7 9 12 9 13 14 19 61 30 30 16 43 34 30 46 46 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 290
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1 0 1 1 0 0 1 0 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 0 0 15

Agersted 
Asaa 
Brønderslev Nord 
Dronninglund 
Flauenskjold  
Hjallerup  
Jerslev
 Klokkerholm 
Serritslev 1 0 0 0 0 0 1 0 0 2 1 1 0 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 16
Brønderslev Syd 15 12 39 54 10 57 35 15 50 2 5 62 15 34 44 44 40 25 27 27 27 29 29 31 31 31 31 416
Thise 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 16
Øster Brønderslev 1 8 0 2 1 1 1 2 1 5 5 15 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 50
Total 63 57 80 87 40 90 73 136 118 80 114 202 89 104 133 134 98 83 82 83 83 84 84 88 83 82 81 1.198

Boligtyper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 Sum
Parcel 44 42 32 28 36 31 30 53 40 59 45 48 44 46 46 48 45 46 45 45 44 44 43 47 43 42 42 580
Række 3 4 1 2 1 11 6 40 35 13 44 67 28 26 28 27 21 22 22 23 24 25 25 26 25 25 24 317
Etage 16 9 47 9 3 43 37 13 0 8 25 77 17 17 47 47 20 15 15 15 15 15 16 15 15 15 15 265
Ungdomsbolig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 12 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36
Institution 0 2 0 48 0 5 0 30 43 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Total 63 57 80 87 40 90 73 136 118 80 114 202 89 104 133 134 98 83 82 83 83 84 84 88 83 82 81 1.198

depunkt. Byggeriet af parcelhusene følger prognosen og ligger i en forholdsvis 
stabil kurve, mens byggeri af både rækkehus og etageboliger er steget kraftigt, 
særligt i 2021.

De grønne felter viser forventningerne til boligudviklingen i de kommende 12 
år. Boligprogrammet afspejler en forventning til, at der fortsat vil blive bygget 
mange boliger. Prognosen er højest for 2022 og 2023, hvilket afspejler at den 
høje byggeaktivitet på nuværende tidspunkt ikke kan forventes at fortsætte. I alt 
forventes der bygget 1198 nye boliger i perioden 2022-2034, hvilket svarer til 
gennemsnitlig 99 nye boliger om året.

Historisk Forrige prognose Prognose

ASAA

ASAA
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Forudsætninger
Hvor befolkningsprognosen på alle øvrige parametre er en fremskrivning, er bo-
ligprogrammet et bud på den fremtidige udvikling med udgangspunkt i aktuelle 
projekter og antagelser om fremtidige konjunkturer.

Boligprogrammet i denne prognose er dannet med udgangspunkt i faktiske byg-
gemuligheder, aktuelle plan- og byggeprojekter, den nuværende samfundsøko-
nomiske udvikling og en skønnet fremtidig udvikling på baggrund af boligbygge-
riet for de seneste år. I boligprogrammet for de kommende to år, 2022 og 2023, 
vægtes de aktuelle byggemuligheder højt, mens der for de følgende ti år lægges 
mere vægt på den generelle samfundsøkonomiske udvikling. Der er fordi at 
vurderinger af konkrete byggemuligheder har større usikkerheder længere ud i 
fremtiden.

Som baggrund for boligprogrammet er der lavet en gennemgang af de enkelte 
geografiske områder i kommunen, her vurderes byggemuligheder i eksisteren-
de lokalplaner, sandsynlighed for realisering, aktuelle byggeprojekter og den 
generelle efterspørgsel på byggegrunde. Dette sammenholdes med den forven-
tede udvikling på længere sigt, hvor samfundsøkonomiske forhold, planlægning 
og den historiske udvikling har betydning. Det forventede byggeri er fordelt på 
boligtyper: parcelhuse, rækkehuse, etageboliger, ungdomsboliger og instituti-
onsboliger.

Udvikling i boligtyper og boligforhold
I forhold til den forrige prognose fra 2020 er forventninger til det fremtidige bolig-
byggeri opjusteret. I 2020 blev der opført 114 boliger. I 2021 blev der opført 202 
boliger, hvilket var det største antal siden 2006. Dermed har boligudviklingen 

Brslv NordThise

Flauenskjold

Serritslev

Ø Brønderslev

Jerslev

Klokkerholm

Hjallerup

Dronninglund

Agersted

Aså

Brslv Syd
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ramt samme niveau som før finanskrisen. Dette niveau kan ikke opretholdes, 
men der tegner sig generelt højere niveau end ved forrige prognose.

Der er stor variation mellem hvor mange boliger, der er blevet opført de seneste 
3 år, fra 80 til 114 til 202. Udsvingene ligger primært ved opførelse af etagebolig 
og rækkehuse, mens antallet af nybyggede parcelhuse er forholdsvis stabilt. 
Der er blevet opført en del større boligprojekter med enten etageboliger eller 
rækkehuse i de tre største byer i kommunen. De har stor betydning for det sam-
let tal. I 2019 var boligbyggeriet karakteristisk lavt på 80, fordi der ikke var nogle 
større boligprojekter, mens flere større projekter er blevet indflytningsklar i 2021, 
og tallet er derfor karakteristisk højt. Derudover har det også betydning, at den 
økonomiske vækst i Danmark var på et historisk højt niveau i 2021. 

Boligprogrammet i denne prognose angiver en boligudvikling de kommende to 
år, som er forholdsvis høj, hvorefter boligudviklingen vil ligge omkring 80 boliger 
årligt. Det bygger på, at der er kendskab til et større antal etageboliger i Hjalle-
rup og Brønderslev, som er under opførelse og vil blive indflytningsklare i 2022. 
Der opleves aktuelt en relativ stor efterspørgsel på byggegrunde og et højt antal 
byggeansøgninger, samt at der er en del lokalplaner for boligområder under ud-
arbejdelse. Samtidig vil der komme en stigning i antallet af ældre borgere i kom-
munen i de kommende år. Det kan medføre en øget efterspørgsel på mindre 
boliger, som er forholdsvis nyopførte og vedligeholdsfrie. Dette kan resulteret i, 
at der fortsat vil blive opført mange rækkehuse og etageboliger. 

Der er nogle usikkerheder forbundet med boligprogrammet. Det er vanskeligt at 
forudsige udviklingen på boligmarkedet. Faktorer, som vurderes at kunne have 
stor effekt på boligmarkedet i Brønderslev Kommune, er energikrise, inflation, 

stigende renter og høje materialepriser samt efterdønninger fra coronakrisen. I 
de senere år er priserne på byggematerialer steget markant, og i 2022 er infla-
tionen for alvor begyndt at stige. Det vil komme til at afspejle sig i, at færre har 
råd til at bygge nye parcelhuse. Det er vanskelig, at vurdere hvor meget det vil 
begrænse byggeaktiviteten. Brønderslev Kommune er i høj grad bosætnings-
kommune til Aalborg, hvor mange arbejder og pendler til og fra. Den nuværende 
udvikling med høje energi- og benzinpriser kan mindske interessen for at bo-
sætte sig i Brønderslev Kommune. Modsatrettet har coronakrisen vist, at det for 
mange er muligt at arbejde mere hjemme, og bosætning uden for de store byer 
i naturskønne omgivelser er blevet mere populær. Dette er globale tendenser, 
som kan skifte relativt hurtigt, hvilket giver en væsentlig usikkerhed omkring de 
fremtidige vurderinger.

Geografisk udvikling
Hovedparten af nybyggeriet forventes at foregå i Brønderslev Kommunes tre 
største byer: Brønderslev, Dronninglund og Hjallerup. Historisk har disse byer 
haft en andel på ca. 88% af det samlede boligbyggeri i perioden 2007-2021. Det 
forventes, at den andel øges til ca. 90% i perioden 2020-2034. Det afspejler, at 
der fortsat er en stigning i flytningen fra land til by.

I de fleste lokalbyer er befolkningsvæksten svagt faldende. Det forventes, at der 
vil være begrænset nybyggeri i enkelte af lokalbyerne. Boligbyggeriet forventes 
at stige væsentlig mere i Øster Brønderslev end de øvrige lokalbyer. 

I landsbyerne og landdistriktet forventes det, at antallet af nye boliger vil være på 
samme begrænset niveau som ved den historiske udvikling.
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Befolkningens aldersfordeling

I det følgende ses befolkningsudviklingen fordelt 
på aldersgrupper. Der er en stor stigning blandt 
ældre, hvor aldersgruppen over 90 år forventes at 
have den største stigning.

Antallet af 0-2 årige har været meget stabilt de se-
neste fire år. 
I prognoseperioden vil antallet af 0-2 årige fortsat 
ligge på et forholdsvis konstant niveau lige under 
1200 personer.
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Antallet af 3-5 årige har haft mindre udsving og 
steg i 2021 til 1240.
I prognoseperioden forventes det, at aldersgrup-
pen vil være forholdsvis stabil frem mod 2034.
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Antallet af 6-16 årige var i 2015 på sit højeste, og 
er faldet markant de seneste tre år.
I prognoseperioden forventes antallet af 6-16 årige 
at have udsving, men vil ligge omkring et niveau 
på 4700.

Antallet af 17-24 årige er siden 2017 faldet med 
over 300. Det viser, at tendensen til at unge flytter 
fra kommunen for at få uddannelse eller job er ble-
vet forstærket.
I prognoseperioden forventes antallet af 17-24 åri-
ge at stige frem mod 2025, herefter vil det være 
stabilt omkring 2600 personer. 
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Personer i aldersgruppen 25-64 årige er typiske 
personer, som er aktive på arbejdsmarkedet. An-
tallet af 25-64 årige har været relativt stabilt fra 
2012 og frem til nu, men er begyndt at falde svagt. 
I prognoseperioden ser antallet af 25-64 årige ud 
til at falde. Ved udgangen af prognoseperioden i 
2034 vil der være over 1100 færre indbyggere i 
denne aldersgruppe end i dag.

Antallet af 65-79 årige har ligget stabilt den sene-
ste årrække. 
I prognoseperioden forventes en lille stigning frem 
mod 2034.
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Antallet af 80-89 årige har historisk været stigen-
de. Stigningen er tiltaget de senere år.  
I prognoseperioden forventes stigningen at fort-
sætte og udjævne sig omkring 2028 med ca. 2500 
indbyggere i denne aldersgruppe.

Antallet af indbyggere over 90 år har historisk væ-
ret svagt stigende.
I prognoseperioden vil stigningen fortsætte med 
større hastighed end tidligere. Der vil i 2034 være 
knap 600 indbyggere i denne aldersgruppe, hvilket 
er over en fordobling i forhold til 2010. Det er dog 
stadig en mindre andel af den samlede befolkning.
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Brønderslev Kommune er opdelt i fire skoledistrikter. I dette afsnit 
beskrives befolkningsudviklingen i hvert enkelt skoledistrikt med 
fokus på udviklingen blandt de 6-16 årige, hvilket har betydning for 
elevgrundlag til skolerne.

Søjlediagrammerne på de følgende sider viser det samlede befolk-
ningstal i hvert skoledistrikt. Antallet af 6-16 årige i skoledistriktet 
vises som en graf, som ligger indover søjlediagrammet. Grafen af-
læses fra aksen i den højre side af diagrammet.

Befolkningsudviklingen i skoledistrikterne
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Brønderslev Nord skoledistrikt
Der har været en stigning i befolkningstallet i Brøn-
derslev Nord skoledistrikt siden 2017. Stigningen 
afspejles også blandt antallet af 6-16 årige, som 
er relativt højt i området. Det skyldes formodentligt 
byudvikling i den nordlige del af Brønderslev, som 
har givet området flere tilflyttere.
Prognosen fremskriver, at befolkningstallet vil 
være faldende frem mod 2034. Antallet af 6-16 åri-
ge forventes at være faldende indtil 2025, hvor det 
vil finde et forholdsvist stabilt niveau omkring 1300 
personer.

Brønderslev Syd skoledistrikt
I Brønderslev Syd skoledistrikt har der været en 
stigning i befolkningstallet, som toppede i 2016. 
Antallet af 6-16 årige toppede også i 2016. Ud-
viklingen afspejler, at der har været en stilstand i 
boligbyggeriet i området siden 2016, hvilket er be-
gyndt at ændre sig. 
I prognoseperioden forventes indbyggertallet at få 
en jævn fremgang frem mod 2034. Antallet af 6-16 
årige vil være forholdsvist stabilt omkring 1300 
personer. Den generelle stigning kan tilskrives mu-
lighederne for byudvikling af nye arealer i den syd-
lige del af Brønderslev i de kommende år.
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Hjallerup skoledistrikt
Der har generelt været en stigning i befolknings-
tallet i Hjallerup skoledistrikt. Antallet af 6-16 årige 
har dog været svagt faldende.
I prognoseperiode forventes befolkningstallet at 
stige jævnt frem mod 2034. Antallet af 6-16 årige 
forventes fortsat at være stabilt på omkring 1100 
personer. Stigningen skyldes byudvikling i og ud-
bygningen af Hjallerup, som forventes at fortsætte.

Dronninglund skoledistrikt
Befolkningstallet i Dronninglund skoledistrikt har 
historisk svinget op og ned inden for et spænd af 
150 indbyggere. Antallet af 6-16 årige har været 
faldende siden 2012.
I prognoseperioden forventes en mindre stigning, 
hvorefter befolkningstallet vil finde et stabilt leje på 
knap 7000 indbyggere. Blandt antallet af 0-16 åri-
ge forventes at komme en stigning på omkring 100 
indbyggere frem mod 2034. Denne stigning afspej-
ler udviklingen i den demografiske sammensæt-
ning af befolkningen i Dronninglund skoledistrikt. 600
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Befolkningsudvikling i lokalområder

Brslv NordThise

Flauenskjold

Serritslev

Ø Brønderslev

Jerslev

Klokkerholm

Hjallerup

Dronninglund

Agersted

Aså

Brslv Syd

Befolkningsudviklingen kan også opdeles i lokalområder, 
som omfatter både byer og land inden for de viste om-
råder på kortet. Udviklingen i lokalområder kan give et 
billede af hvor stort behov, der er og bliver for offentlige 
service- og velfærdsfunktioner, eftersom disse dækker 
større geografiske områder.
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Thise området
Befolkningsprognosen fremskriver nedgang i 
antallet af indbyggere i Manna-Thise området. 
Nedgangen vil primære ske blandet aldersgrup-
perne 6-16 årige og 25-64 årige.

Serritslev området
I Serritslev området viser prognosen, at alders-
grupperne 17-24 årige og 25-64 årige vil stå for 
størstedelen af faldet i den samlede befolkning i 
de kommende år.
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Brønderslev Nord området
I området omkring den nordlige del af Brønderslev 
og opland fremskriver prognosen, at der ville kom-
me en svag stigning i indbyggertal. Aldersgrupper-
ne over 80 år vil stige markant, mens de øvrige 
aldersgrupper vil have en svag stigning.
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Befolkningsprognosen fremskriver generelt en lil-
le stigning i indbyggertal i området omkring den 
sydlige del af Brønderslev og opland. Det er i høj 
grad de ældre aldersgrupper over 65 år, der udgør 
stigningen. 
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Jerslev området
I Jerslev området fremskriver befolkningsprogno-
sen et fald i indbyggertal. Størstedelen af faldet vil 
ske blandt aldersgruppen 25-64 årige.

Klokkerholm området
Befolkningsprognosen viser, at der frem mod 
2034 vil ske et fald i befolkningen i området om-
kring Klokkerholm. Det er i aldersgruppen de 25-
64 årige, at størstedelen af faldet vil forekomme.
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Hjallerup området
Befolkningsprognosen fremskriver en stigning i 
indbyggertal i Hjallerup området. Stigningen vil 
være forholdsvis jævnt fordelt over de forskellige 
aldersgrupper, men der vil dog være den største 
stigning blandt i aldersgrupperne over 80 år.

Dronninglund området
I Dronninglund området viser prognosen, at der 
vil være en lille stigning i befolkningsudviklingen. 
Stigningen vil primært finde sted blandt de 6-16 
årige og de ældre befolkningsgrupper.
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Flauenskjold området
I Flauenskjold området fremskriver befolknings-
prognosen et lille fald i indbyggertal. Størstedelen 
af faldet vil ske blandt aldersgruppen 25-64 årige.

Agersted området
Befolkningsprognosen fremskriver et fald i antal-
let af indbyggere i Agersted området. Faldet vil 
primært ske i aldersgruppen med de 25-64 årige.
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Asaa området
Ved området omkring Asaa viser prognosen, at 
der vil ske et fald i indbyggertal. Det er alders-
gruppen med de 25-64 årige, som tegner for stør-
stedelen af faldet.
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På de efterfølgende sider gennemgås befolkningsprognosens re-
sultater for de enkelte byer. Tallene til og med 31. december 2021 
er historiske tal, mens tallene fra 2022 og frem er prognosens frem-
skrivninger.

Der vil være befolkningstilvækst i de tre største byer: Brønderslev, 
Hjallerup og Dronninglund. Det er de eneste byer, hvor der forven-
tes en stigning af antallet af 25-64 årige. Det formodes at være på 
grund af tilfytning.

I lokalbyerne er indbyggertallene så lave, at til- og fraflytninger og 
nye bosætningstiltag hurtigt kan vende op og ned på billedet. Pro-
gnosen viser overordnet, hvordan udviklingen vil gå med byernes 
nuværende demografiske sammensætning, bosætningsmulighe-
der og eventuelle byggemuligheder, som er på tegnebrættet. 

Øster Brønderslev forventes som den eneste lokalby at få en lille 
stigning i indbyggertal. Indbyggertallet vil være faldende i Asaa, 
Agersted og Flauenskjold, mens befolkningsudviklingen i de øv-
rige lokalbyer vil være med så svage fald, at det nærmer sig en 
stabilitet.

Befolkningsudviklingen i byerne
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Befolkningstallet i Agersted faldt i 2021 efter at have været stabilt en årrække. 
Det forventes, at befolkningstallet vil falde svagt i hele prognoseperioden.

Befolkningstallet i Asaa har længe været faldende, hvilket også er kendetegnet 
for prognoseperioden. Prognosen fremskriver et mindre fald, end der har været 
historisk.

Agersted

Asaa

Agersted

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 13 15 16 14 14 10 15 17 17 24 14 14 14 16 16 15 15 15 15 15 14 14 14 14 14
3-5 år 16 12 10 12 14 16 16 17 20 23 24 18 20 16 16 16 17 16 16 16 16 16 15 15 15

6-16 år 93 85 79 74 71 76 80 79 79 73 75 72 65 69 70 69 68 67 66 66 66 64 63 63 62
17-24 år 43 47 48 53 59 49 46 48 42 44 40 39 43 41 38 37 36 35 35 34 33 33 34 33 33
25-64 år 277 266 250 251 264 268 284 279 283 276 283 278 276 276 269 270 268 262 258 253 248 245 237 232 227
65-74 år 64 71 75 79 83 81 81 74 66 64 55 54 53 52 57 55 54 57 59 59 61 61 68 71 70
75-84 år 49 47 41 38 38 38 34 42 39 38 46 48 48 47 47 48 46 44 41 43 40 39 38 37 41

85+ år 8 12 14 18 17 16 10 10 12 14 15 15 13 13 12 11 12 13 15 15 18 19 18 18 17
Hovedtotal 563 555 533 539 560 554 566 566 558 556 552 538 534 530 525 521 516 511 506 501 497 492 487 483 479

Aså

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 26 17 18 23 19 21 22 21 25 19 18 18 22 23 26 27 28 29 29 29 29 29 29 29 28
3-5 år 33 38 32 29 21 20 18 23 19 19 22 28 23 26 26 28 29 30 31 31 32 32 32 32 31

6-16 år 150 148 136 133 127 120 135 127 116 115 119 106 102 104 104 102 106 110 113 115 118 121 124 123 124
17-24 år 92 81 85 88 93 85 65 65 66 51 52 54 67 68 70 73 71 68 65 66 64 64 63 64 64
25-64 år 625 620 606 604 588 586 577 563 556 544 531 521 520 515 508 501 499 497 494 490 482 475 471 467 462
65-74 år 160 172 169 179 189 192 191 191 195 199 201 181 168 158 155 156 156 151 148 142 143 147 150 149 147
75-84 år 69 74 78 80 84 88 91 97 102 105 121 120 120 128 131 130 126 126 123 124 120 114 107 103 102

85+ år 20 19 20 21 21 20 22 19 21 20 20 26 29 28 27 29 30 32 34 36 40 42 43 45 46
Hovedtotal 1.175 1.169 1.144 1.157 1.142 1.132 1.121 1.106 1.100 1.072 1.084 1.054 1.051 1.050 1.048 1.045 1.044 1.042 1.037 1.034 1.028 1.024 1.018 1.013 1.005
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Befolkningstallet i Brønderslev by er de seneste par år stagneret og ligger lige 
over 12.000 indbyggere. I prognoseperioden forventes befolkningstallet at få en 
svag stigning med 594 indbyggere, svarende til 5%. Stigningen forventes at ske 
blandt aldersgrupperne over 75 år.

Brønderslev

Dronninglund

Historisk har indbyggertallet i Dronninglund været stigende og haft en høj stig-
ning med 68 indbyggere i 2021. Stigningen forventes at fortsætte jævnt i pro-
gnoseperioden. Stigningen er fordelt på alle aldersgrupper undtagen de unge 
17-24 årige, her forventes et lille fald.

Brønderslev

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 411 383 368 347 344 350 372 353 374 360 369 375 370 378 379 383 389 394 398 400 401 401 400 400 399
3-5 år 425 431 426 436 411 409 390 401 369 396 373 384 391 396 405 400 407 406 409 413 418 421 422 423 423

6-16 år 1.452 1.508 1.515 1.528 1.594 1.666 1.696 1.672 1.655 1.630 1.636 1.589 1.558 1.532 1.536 1.521 1.514 1.525 1.529 1.532 1.553 1.560 1.580 1.586 1.598
17-24 år 1.010 969 997 1.048 1.055 1.058 1.030 1.070 1.067 1.047 997 1.001 1.051 1.070 1.058 1.073 1.070 1.058 1.052 1.048 1.029 1.027 1.017 1.022 1.023
25-64 år 5.758 5.716 5.613 5.679 5.729 5.809 5.860 5.832 5.846 5.834 5.779 5.777 5.774 5.783 5.792 5.807 5.825 5.816 5.817 5.786 5.785 5.769 5.758 5.758 5.761
65-74 år 1.352 1.410 1.484 1.507 1.494 1.552 1.532 1.540 1.523 1.523 1.508 1.473 1.434 1.440 1.448 1.437 1.444 1.479 1.495 1.541 1.560 1.580 1.608 1.623 1.632
75-84 år 849 869 864 874 921 938 982 1.003 1.049 1.068 1.112 1.191 1.256 1.274 1.281 1.314 1.309 1.313 1.308 1.313 1.308 1.300 1.283 1.288 1.299

85+ år 289 305 317 320 310 324 323 351 355 362 354 369 370 378 402 410 432 446 472 494 521 561 595 609 617
Hovedtotal 11.546 11.591 11.584 11.739 11.858 12.106 12.185 12.222 12.238 12.220 12.128 12.159 12.204 12.252 12.299 12.344 12.390 12.436 12.480 12.527 12.575 12.619 12.664 12.709 12.753

Dronninglund

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 112 112 121 105 101 84 88 102 120 123 122 138 135 145 142 142 143 144 144 144 144 144 144 144 144
3-5 år 118 123 120 122 122 124 114 104 104 112 114 118 131 139 150 146 153 150 151 152 153 154 154 155 155

6-16 år 449 458 511 499 495 494 508 492 484 475 462 464 469 464 473 485 488 499 509 517 528 541 550 554 562
17-24 år 199 212 229 269 272 276 279 286 266 270 258 244 243 247 243 246 245 245 244 244 241 236 236 241 242
25-64 år 1.496 1.502 1.494 1.479 1.473 1.510 1.541 1.564 1.576 1.590 1.608 1.628 1.644 1.660 1.674 1.682 1.692 1.689 1.692 1.697 1.701 1.711 1.714 1.716 1.724
65-74 år 374 377 403 412 421 426 407 405 410 395 397 400 401 392 382 386 394 409 414 424 430 429 436 447 454
75-84 år 271 273 274 272 286 295 294 298 298 310 305 319 334 353 358 366 360 363 369 366 368 370 369 366 364

85+ år 97 89 91 94 102 107 115 113 112 108 115 138 136 134 142 143 149 154 161 169 176 186 196 205 211
Hovedtotal 3.116 3.146 3.243 3.252 3.272 3.316 3.346 3.364 3.370 3.383 3.381 3.449 3.493 3.533 3.564 3.595 3.624 3.654 3.683 3.713 3.741 3.771 3.799 3.829 3.857
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Indbyggertallet i Flauenskjold har været faldende den seneste årrække. Det for-
ventes, at faldet vil fortsætte i prognoseperioden. Faldet forventes at være størst 
blandt de 25-64 årige.

Indbyggertallet i Hjallerup har historisk været meget stigende. I de seneste par 
år har stigningen haft en mindre opbremsning. I prognoseperioden forventes 
befolkningstilvæksten at fortsætte i så høj grad, at Hjallerup er den by i Brønder-
slev Kommune, som vil opleve størst vækst med op mod 15 % i 2034.

Flauenskjold

Hjallerup

Flauenskjold

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 29 30 23 21 17 26 24 14 12 21 21 26 23 23 19 18 18 18 18 17 17 17 17 17 17
3-5 år 25 23 27 33 30 26 20 22 24 17 14 13 21 23 24 22 22 19 19 19 19 19 19 18 18

6-16 år 92 89 89 92 86 90 84 88 75 80 81 78 78 76 79 78 77 76 76 77 75 75 75 75 76
17-24 år 57 51 65 57 60 58 78 59 62 45 45 44 40 38 37 41 41 43 43 40 40 40 40 38 37
25-64 år 388 375 383 380 373 374 360 373 376 363 359 339 336 327 320 317 307 301 298 291 288 286 276 271 270
65-74 år 56 59 60 74 79 85 83 80 87 92 91 96 93 92 87 83 87 90 88 85 84 85 90 89 89
75-84 år 31 31 31 31 32 30 28 28 27 32 38 37 42 50 56 59 59 58 59 64 62 61 60 59 57

85+ år 18 18 14 10 13 14 15 14 14 10 10 11 10 8 9 9 10 10 12 14 17 17 18 21 22
Hovedtotal 696 676 692 698 690 703 692 678 677 660 659 644 643 637 630 627 621 615 612 607 602 599 594 589 587

Hjallerup

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 164 141 131 123 130 126 145 160 176 178 185 181 160 162 161 163 166 169 171 174 175 177 178 179 181
3-5 år 170 181 180 176 161 155 145 151 155 181 183 200 199 194 188 174 176 176 179 182 185 188 190 191 193

6-16 år 565 572 572 578 599 620 618 613 641 630 627 624 642 647 658 658 654 658 665 664 675 682 690 691 698
17-24 år 241 243 237 234 239 217 225 250 246 254 246 232 266 281 282 297 302 302 297 301 296 296 297 306 310
25-64 år 1.908 1.880 1.870 1.848 1.845 1.855 1.848 1.882 1.940 1.982 1.979 2.011 2.010 2.040 2.054 2.054 2.060 2.072 2.085 2.096 2.109 2.121 2.130 2.147 2.165
65-74 år 357 380 401 433 465 487 507 510 527 537 522 509 509 494 485 489 491 498 500 505 506 512 523 536 545
75-84 år 199 209 225 220 220 228 239 258 263 279 308 325 361 395 414 431 444 449 458 464 463 464 461 452 451

85+ år 75 79 80 85 85 84 87 84 85 89 90 95 102 111 116 129 140 151 163 176 198 213 229 241 249
Hovedtotal 3.679 3.685 3.696 3.697 3.744 3.772 3.814 3.908 4.033 4.130 4.140 4.177 4.249 4.324 4.358 4.394 4.433 4.474 4.518 4.562 4.607 4.652 4.698 4.744 4.791
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Befolkningstallet i Jerslev har historisk været relativt stabilt, idet der har væ-
ret både mindre fald og stigninger. I prognoseperioden forventes det, at befolk-
ningstallet vil være svagt faldende.

I Klokkerholm har befolkningstallet de seneste fire år ligget på et stabilt niveau 
med 850 personer. I prognoseperioden forventes det, at befolkningstallet vil 
være svagt faldende. Faldet ses særligt blandt aldersgruppen 25-64 årige.

Jerslev

Klokkerholm

Jerslev

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 33 26 19 14 17 18 23 23 26 26 29 20 22 24 24 23 23 22 22 21 21 21 20 20 19
3-5 år 23 34 33 26 24 24 23 20 29 28 28 28 31 26 23 24 24 25 24 24 23 23 22 22 22

6-16 år 126 111 117 120 123 126 137 126 117 125 118 110 110 114 109 105 102 98 97 97 96 93 92 92 90
17-24 år 58 63 55 62 58 57 61 56 50 38 56 60 54 50 54 55 54 55 53 50 49 49 48 47 46
25-64 år 368 373 375 362 353 356 382 381 400 389 396 387 381 378 374 371 366 361 360 358 352 348 341 336 327
65-74 år 66 64 62 62 61 65 71 71 72 77 74 77 79 79 76 76 78 83 82 78 80 81 84 86 91
75-84 år 66 68 66 70 68 65 57 58 53 50 46 45 41 43 47 50 51 50 51 56 56 55 56 56 55

85+ år 26 17 19 16 20 16 20 25 28 26 24 23 27 25 23 21 18 18 17 16 17 19 20 21 22
Hovedtotal 766 756 746 732 724 727 774 760 775 759 771 750 744 739 731 726 718 713 705 701 694 690 683 679 672

Klokkerholm

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 41 42 40 28 29 30 24 27 23 32 28 35 27 28 25 24 24 24 24 24 24 23 23 23 22
3-5 år 29 28 38 43 37 34 25 31 29 27 28 31 36 30 32 27 28 26 26 26 26 26 26 25 25

6-16 år 126 117 113 108 106 106 105 110 103 104 108 116 107 112 112 113 111 108 108 107 108 106 106 104 103
17-24 år 88 82 72 65 72 66 63 66 63 58 51 37 54 57 55 57 56 58 56 56 53 54 53 52 53
25-64 år 472 464 474 475 470 460 461 472 467 458 457 457 442 427 419 408 407 406 401 392 387 378 374 370 363
65-74 år 88 90 91 88 87 88 96 100 96 99 101 102 101 105 108 115 111 105 109 114 116 120 119 115 115
75-84 år 45 51 52 54 55 57 54 49 58 61 59 56 57 57 60 62 65 68 65 66 68 71 71 73 75

85+ år 13 10 13 16 16 15 13 15 14 15 18 17 18 21 20 19 18 18 22 22 22 23 24 25 26
Hovedtotal 902 884 893 877 872 856 841 870 853 854 850 851 843 836 832 826 820 814 811 806 803 800 796 788 780
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Befolkningstallet i Manna-Thise har længe været stabilt omkring 400 personer. 
I prognoseperioden forventes der et lille fald i befolkningstallet, som vil være 
blandt aldersgrupperne over 25 år.

I Serritslev har befolkningstallet historisk haft mindre udsving, men har i en lang 
periode ligget lige under 500 indbyggere. I prognoseperioden vil befolkningstal-
let få et svagt fald. Faldet vil især ske blandt de 6-16 årige og 25-64 årige.

Manna-Thise

Serritslev
Serritslev

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 19 17 18 10 16 15 16 14 17 17 17 15 17 15 13 13 14 14 14 14 14 14 14 13 13
3-5 år 20 31 24 24 16 15 11 18 20 22 16 21 17 17 15 16 15 15 15 15 15 15 15 15 15

6-16 år 69 68 70 73 79 72 72 66 73 85 88 83 82 74 72 65 65 64 64 62 62 61 61 61 60
17-24 år 48 49 46 45 43 42 33 40 30 29 26 29 29 36 37 39 37 36 34 33 32 32 31 31 31
25-64 år 256 267 258 252 238 227 230 234 235 242 254 240 241 238 238 233 233 234 230 225 222 224 222 220 218
65-74 år 45 51 56 58 66 68 62 61 60 56 54 55 48 47 43 48 49 49 53 58 61 59 62 61 63
75-84 år 18 17 21 24 25 26 27 29 30 32 30 32 36 39 42 41 40 40 40 39 38 39 36 35 34

85+ år 1 3 5 5 4 3 3 5 2 4 5 6 7 8 8 8 10 11 12 13 12 13 15 16 17
Hovedtotal 476 503 498 491 487 468 454 467 467 487 490 481 476 472 468 464 462 462 461 458 456 457 455 453 451

Manna-Thise

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 11 6 7 8 8 12 11 13 13 12 13 11 11 10 10 10 11 11 11 11 11 11 11 10 10
3-5 år 11 7 6 10 9 10 10 12 13 16 16 14 13 15 12 12 11 11 11 11 11 12 12 12 11

6-16 år 58 56 54 55 58 55 52 58 57 47 46 51 49 49 53 50 51 51 50 48 49 48 47 47 47
17-24 år 26 23 26 22 26 23 18 15 18 19 25 23 26 27 24 26 25 25 25 26 25 25 26 25 25
25-64 år 198 190 195 191 193 194 206 198 195 184 181 175 172 170 166 168 170 170 169 169 169 169 169 169 169
65-74 år 52 53 52 50 53 54 54 57 60 61 64 64 65 67 71 65 64 62 60 57 53 51 49 44 42
75-84 år 42 38 35 37 35 33 32 32 34 29 29 33 34 38 38 39 40 40 39 39 43 43 43 44 46

85+ år 17 21 22 20 17 18 18 18 17 20 20 19 16 12 11 10 10 9 11 12 12 13 14 14 14
Hovedtotal 415 394 397 393 399 399 401 403 407 388 394 390 387 386 385 381 382 379 377 373 372 371 370 367 365
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Befolkningstallet i Stenum har ligget stabilt omkring 250 personer de seneste 
fire år. Der forventes et lille fald i befolkningstallet i prognoseperioden, som sær-
ligt vil være blandt de yngre aldersgrupper.

I Øster Brønderslev har befolkningsudviklingen overordnet været svagt faldende 
de senere år. I 2021 steg befolkningstallet efter tre år med fald. I prognoseperio-
den forventes det, at befolkningstallet vil være forholdsvis stabilt på omkring 900 
indbyggere med mulighed for en lille stigning.

Øster Brønderslev

StenumStenum

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 11 6 5 8 8 9 12 10 8 6 7 10 10 10 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7
3-5 år 11 12 14 15 9 8 10 11 8 9 11 8 8 8 10 10 10 9 8 9 8 8 8 8 8

6-16 år 62 62 58 53 49 54 50 52 53 45 46 38 36 35 34 32 31 33 33 34 33 33 33 33 33
17-24 år 21 33 31 30 27 23 33 28 29 32 27 33 27 25 22 22 21 19 18 17 17 17 16 16 16
25-64 år 134 133 143 137 137 138 135 140 126 122 127 127 132 134 133 133 132 131 130 129 127 125 121 119 116
65-74 år 12 12 14 15 14 16 22 20 19 26 24 25 25 25 26 29 26 29 28 28 29 31 34 36 37
75-84 år 6 5 6 3 7 7 7 9 13 13 14 14 13 14 14 14 19 17 16 18 18 19 18 18 19

85+ år 2 1 1 4 4 3 2 2 0 1 1 2 4 3 4 4 4 5 6 6 6 6 6 6 7
Hovedtotal 259 264 272 265 255 258 271 272 256 254 257 257 254 255 252 252 250 251 248 249 246 246 244 244 242

Øster 
Brønderslev

Aldersgrupper 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
0-2 år 46 43 41 30 24 18 20 32 25 20 14 21 25 25 25 26 26 27 27 28 28 28 28 27 27
3-5 år 43 42 39 48 52 50 36 29 23 21 27 31 27 24 27 28 29 29 29 30 30 31 31 31 30

6-16 år 167 169 176 174 180 183 182 178 176 164 156 152 144 144 139 132 122 118 116 115 116 118 120 120 119
17-24 år 62 67 71 69 68 74 78 86 83 81 78 69 71 68 65 65 71 72 71 69 65 62 60 60 61
25-64 år 501 500 489 482 483 476 474 493 477 460 455 474 467 470 468 468 467 460 457 459 453 453 453 448 442
65-74 år 59 60 69 78 78 87 85 86 91 99 98 101 108 100 103 102 104 111 115 114 118 119 116 121 125
75-84 år 31 35 34 34 34 30 32 35 39 40 43 42 46 55 57 61 62 64 66 70 74 75 79 75 77

85+ år 11 13 10 13 14 14 11 9 7 7 8 8 9 10 12 12 15 16 18 18 20 22 23 26 27
Hovedtotal 920 929 929 928 933 932 918 948 921 892 879 898 896 896 895 895 895 897 899 902 905 907 909 908 907
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De overordnede forudsætninger, som ligger til grund for udarbejdelsen af befolk-
ningsprognosen, er beskrevet i det følgende. 

Ændringer i indbyggertallet er afhængige af en række demografiske kompo-
nenter herunder balancen mellem fødsler og dødsfald samt flyttebalancen. Be-
folkningsprognosen er beregnet ved brug af prognosemodellen Demografix. 
Befolkningsprognosen tager udgangspunkt i historiske befolknings- og boligtal 
samt boligprogrammet for 2022. Boligprogrammet er udarbejdet af Brønderslev 
Kommune og baseres på planlagt udbygning og omdannelse af boligområderne 
i kommunen.

Befolkningsprognosen er bygget op om en lang række valg og forudsætninger. 
For hvert af prognosens komponenter vælges der en historisk periode, som 
danner grundlag for prognosen.

Beregningsmodel
Områdeinddeling
Brønderslev Kommune er i prognose sammenhæng opdelt i en række basis-
områder, som er dannet ved en opdeling af kommunens skoledistrikter i mindre 
områder. By- og landområder er skilt fra hinanden, og områder med helt særlige 
befolkningsforhold som eksempelvis plejehjem er udskilte for sig selv. Basisom-
råderne beregnes som samlede statiskenheder for de områder, hvor flytte- og 
fødselsmønstrene vurderes at være ensartede.

Historisk befolkningsdata
Fra Det Centrale Personregister (CPR) er der indhentet befolkningsdata for den 
historiske periode. Datasættet består af indbyggertallet fordelt på køn og alder 

med oplysninger om antal af fødsler, dødsfald og flytninger, såvel internt i kom-
munen som til og fra kommunen.

Den historiske befolkningsdata er opgjort på basisområder. Bestanden og hæn-
delser blandt befolkningen i de historiske år danner udgangspunkt for progno-
sen, idet beregninger af fødselsniveau og flyttemønstre i udvalgte historiske år 
bruges til udregning af fremtidige fødsler og flytninger.

Fertilitet
Antallet af fødsler beregnes ud fra antallet af kvinder i den fødedygtige alder 
samt en aldersbetinget fødselshyppighed. Der bruges værdier fra Brønderslev 
Kommune, hvor fertilitetsniveauet er højere end landsgennemsnittet.

Mortalitet
Den aldersbetingede dødelighed er antallet af døde i en aldersgruppe i relation 
til antal mennesker i den pågældende aldersgruppe. Dødeligheden er forskellig 
for mænd og kvinder og beregnes særskilt. I prognosen bruges den aldersbe-
tingede dødelighed for hele landet, idet det er det mest præcise datagrundlag.

Flyttemønstre
Flyttebalancen opgøres som tilflyttere minus fraflyttere. Tilflyttere kan opdeles 
i mellemkommunale tilflyttere, udenlandske tilflyttere, flygtninge og tilflyttere til 
nye boliger.

Forskellige befolkningsgrupper flytter med forskellige hyppigheder. Flyttehyppig-
heden er størst i alderen 20-29 år. Påbegyndelse og afslutning af uddannelse, 
jobskifte, ægteskabelig status og familieforøgelser er hændelser, der påvirker 

Forudsætninger
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flyttehyppigheden. Foruden fremskrivning af det historiske flyttemønster afhæn-
ger flytningerne af, hvor mange nye boliger, der bliver opført i prognoseperiode, 
som er angivet i Brønderslev Kommunes boligprogram (se side 7).

Befolkningsligningen
Samspillet mellem befolkningens størrelse og de demografiske komponenter 
kan sammenfattes i befolkningsbalanceligningen:
Pt = P0 + (F – D) + (Tf – Ff)

P0 er antal personer i et delområde på et givet tidspunkt (t0)
Pt er antal mennesker i et delområde på et senere tidspunkt (t)
F er antal fødsler i et delområde i perioden (t – t0)
D er antal døde i et delområde i perioden (t – t0)
Tf er antal tilflyttere (inklusiv flygtninge) til et delområde i perioden (t – t0)
Ff er antal fraflyttere i et delområde i perioden (t – t0)

For hvert delområde beregnes ovenstående ligning for befolkningen fordelt på 
køn og alder (1-års intervaller). Antal tilflyttere (Tf) består dels af antal tilflyttere 
(Tf,bevar) til den bevarede boligmasse og dels af antal tilflyttere (Tf,ny) til nye 
boliger i prognoseåret. På lignende måde opdeles antal fraflyttere (Ff) i antal 
fraflyttere (Ff,bevar) fra den bevarede boligmasse og antal fraflyttere (Ff,ned) 
fra nedlagte boliger.

Befolkningsprognosen beskriver, hvordan befolkningen vil udvikle sig givet, at 
de forudsætninger, den bygger på, er gældende i hele prognoseperioden. Usik-
kerheden vil øges, efterhånden som prognoseåret flytter sig fra basisåret. Des-
uden vil der være knyttet størst usikkerhed til delområder med små indbyggertal.

Beregningssikkerhed
Præcisionen af de beregnede resultater afhænger af, hvor præcist de benyttede 
data afspejler virkeligheden med hensyn til flyttemønstre, fertilitet, dødshyppig-
hed osv. Prognosen er baseret på flere historiske år for at udligne enkelte års 
udsving. Antallet af år varierer for de forskellige komponenter. Det betyder, at 
prognosen vil være mere ”konservativ“, og nye tendenser i befolkningsudviklin-
gen ikke vil slå igennem så hurtigt.

Det er ikke muligt at beregne en gennemsnitlig usikkerhed på beregningerne, 
idet prognosen i princippet kan være fuldstændig nøjagtig, hvis alle forudsætnin-
gerne holder. Omvendt kan beregningerne afvige meget fra det faktiske resultat, 
hvis forudsætningerne skrider eksempelvis ved, at fødselstallet stiger voldsomt, 
eller der ikke bliver bygget så meget som forudsat. Grundlæggende er usik-
kerheden større, jo længere man fjerner sig fra udgangsåret. Usikkerheden er 
endvidere betinget af størrelsen på de årgange, der regnes på, således er usik-
kerheden på små årgange størst.
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